
SMLOUVA O DÍLO 

na provedení díla 
„Zhotovení a montáž  nábytku“ dále jen dílo

číslo smlouvy 2017007

I. SMLUVNÍ STRANY

Zhotovitel: Roman Lébl 
     

Bankovní spojení:
Číslo účtu:    
IČ:   72182881     
DIČ:   CZ8201101403  
Adresa:        Otín 61, J. Hradec 37701
Telefon:       
e-mail:        info@leblnabytek.cz 

Objednatel: Střední škola polytechnická Brno, Jílová, příspěvková organizace
Sídlo: Jílová 36g, 639 00 Brno
Právní forma: příspěvková organizace kraje/331
Zastoupená: 
Ič: 00638013
Dič: CZ00638013
Bankovní spojení:
Číslo účtu: 
Kontaktní osoba: 
Tel:
Email: 
(dále jen objednatel)

- 1 -



II. PŘEDMĚT SMLOUVY

1 Předmětem plnění je zhotovení díla – „Zhotovení nábytku a  montáž“
 

Kompletní dodávkou  díla „Zhotovení nábytku a  montáž“ se míní pro účely této smlouvy
dodávka  a  montáž  všech  věcí,  prací  nebo  služeb  nutných  pro  řádné  a  úplné  provedení
smluveného předmětu díla v rozsahu dle bodu II.1. této smlouvy 

2 Dílo bude zhotovitelem provedeno v rozsahu zadání podle předaných podkladů, a to:
-  dle příloženého seznamu a technické specifikace použitých materiálů a doplňků
- cenové nabídky, která tvoří nedílnou součást této smlouvy.

3 Pro účely této smlouvy považují smluvní strany výše uvedené podklady za závazné
s tím,  že zaručují  úplnost  všech prací,  dodávek a ostatních  plnění  zhotovitele  a  zaručují
úplnost a kompletnost  všech požadavků objednatele  specifikovaných rozsahem použitých
položek.

6.    Kvalitativní  podmínky  jsou  (mimo  dále  uvedené  v těchto   podmínkách)  vymezeny
právními  předpisy  a  státními  technickými  normami  souvisejícími  s předmětem  výzvy.
Kvalitativní podmínky musí být dodržovány a zhotovitel musí garantovat, že předmět plnění
bude mít po stanovenou dobu předepsané vlastnosti. 

7. Bez písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály, technologie nebo
změny.

8. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil se zadáním díla a jeho rozsahem.
Jsou mu známy technické,  kvalitativní a jiné podmínky stanovené seznamem a technickou
specifikací,  nezbytné  k realizaci  díla  a   disponuje  takovými  odbornými  znalostmi,
zkušenostmi a kapacitami, které jsou k provedení díla nezbytné.

9. Předmět smlouvy dále zahrnuje zejména obstarání a přepravu věcí a materiálů, zhotovení
a montáž nábytku, dále poskytnutí záruk za celé dílo a odstraňování vad v záruční lhůtě. 

III. CENA ZA DÍLO

1. Cena za provedení díla dle čl II. je mezi smluvními stranami sjednána podle § 2 zák. č.
526/90 Sb. o cenách, ve znění pozdějších předpisů, jako cena smluvní a je stanovena podle
krycího listu zhotovitele položkovým rozpočtem - naceněnou technickou specifikaci.

Cena celkem vč. DPH   765 204,- Kč

2. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv  změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla
vyplývajících  z podmínek  při  provádění  díla,  z odborných znalostí  zhotovitele  nebo  z vad
projektové  dokumentace,  případně  výkazu  výměr,  je  zhotovitel  povinen  bez  zbytečného
odkladu o tomto informovat objednatele a v součinnosti s ním provést soupis těchto změn,
doplňků nebo rozšíření. Zhotovitel tento soupis ocení podle jednotkových cen použitých pro

- 2 -



návrh  ceny díla,  nebo  použije  stejnou  cenovou  úroveň  u  položek,  které  nejsou  obsaženy
v nabídce.  Teprve po odsouhlasení  změn,  sepsání a podepsání dodatku k této smlouvě má
zhotovitel právo na realizaci těchto změn a na jejich úhradu. Pokud tak zhotovitel neučiní, má
se za to, že práce a dodávky jím realizované byly v předmětu plnění zahrnuty. 

IV. ČAS A MÍSTO PLNĚNÍ

1. Termín dodání je stanovený do 27.10.2017

2.  Zhotovitel  provede dílo  řádně,  včas,   bez  vad a  nedodělků,  v termínu  stanovené touto
smlouvou.

3.  Místem plnění objednatele na adrese Jílová 38, Brno 639 00

V. PLATEBNÍ A FINANČNÍ PODMÍNKY

Splatnost faktury je 14 dní od předání a převzetí díla.

VI. PROVÁDĚNÍ DÍLA

1. Zhotovitel provede dílo na svoje náklady a na vlastní nebezpečí. Zhotovitel odpovídá za
případné škody v průběhu zhotovení a montáže nábytku svým pojištěním a nechá je odstranit
či je  nahradí objednateli v plné výši v době stanovené případným doplňkem této smlouvy.

2. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla na staveništi skryté překážky neuvedené v projektové
dokumentaci  ani  v zápise  o  odevzdání  staveniště,  znemožňující  řádné  provedení  díla,  je
povinen tuto skutečnost oznámit bez zbytečného odkladu objednateli.
 
3.  Zhotovitel  je  zodpovědný  za  to,  že  technologické  postupy  prací  odpovídají  platným
bezpečnostním a požárním předpisům. 

VII. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

1 K předání díla dojde po jeho dokončení, v místě plnění. Jílová 38, Brno

2 Převzetí  díla  bude  provedeno  formou  zápisu,  který  podepíší  zmocnění  pracovníci
smluvních stran, tj. objednatel a zhotovitel. Zápis bude obsahovat soupis případně zjištěných
vad a nedodělků s dohodnutou lhůtou pro jejich odstranění. 

- 3 -



Objednatel má právo nepřevzít dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy o
sobě  ani  ve  spojení  s jinými  nebrání  řádnému  užívání  díla. V tom případě  je  zhotovitel
povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu uvedeném v zápise o předání a převzetí
díla. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady nebo nedodělky.   

VIII. ZÁRUKA NA DÍLO

1 Zhotovitel poskytne na dílo, které je předmětem této smlouvy záruku v délce 36 měsíců
od převzetí prací. 

2 Záruka spočívá v tom, že zhotovitel  zjištěné  skryté vady, které se projeví v záruční
době, bezplatně odstraní v termínu dohodnutém při reklamačním řízení. Vady v záruční době
budou nahlášeny zhotoviteli písemně. 

IX. SMLUVNÍ POKUTY A SANKCE

1. Při nedodržení termínu splatnosti faktury je objednatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve
výši 200 Kč za každý den prodlení. 

2. Pokud zhotovitel neprovede dílo v termínu podle bodu IV. této smlouvy, je povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 200 Kč za každý den prodlení do předání díla. Zaplacením
pokuty nezaniká právo na náhradu vzniklých škod.

3. V případě nedodržení dohodnutého termínu pro odstranění vady dle předávacího protokolu
(viz čl. V II. odst. 2.) je objednatel oprávněn fakturovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši
100,- Kč za každou vadu či nedodělek a každý den prodlení.

4.  V případě nedodržení  termínu  pro odstranění  vady,  dohodnutého v reklamačním řízení,
sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši Kč 100,- za každou vadu a den prodlení.

X. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

1. Objednatel může odstoupit od smlouvy do 7 dnů od podepsání smlouvy.

XI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1 Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je povinna
to ihned bez odkladu oznámit druhé straně a přistoupit ke smluvnímu jednání.

- 4 -



2 Smluvní  strany  prohlašují,  že  tato  smlouva  nebyla  sepsána  ve  stavu  tísně  ani  za
jednostranně  nevýhodných  podmínek,  což  stvrzují  svými  podpisy.  Dnem podpisu  oběma
smluvními stranami smlouva nabývá platnosti.

3 Vzhledem k veřejnoprávnímu  charakteru  objednatele  zhotovitel  svým podpisem této
smlouvy  uděluje  objednateli  svůj  výslovný  souhlas  se  zveřejněním  smluvních  podmínek
obsažených v této  smlouvě  v rozsahu a  za podmínek vyplývajících  z příslušných právních
předpisů postupem le z. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 

4 Tato smlouva nabude účinnosti dnem uveřejnění v ISRS postupem dle zákona o registru
smluv.

5 Smlouva obsahuje 5 stran textu + přílohy a je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž
objednatel a zhotovitel obdrží po jednom vyhotovení.

Příloha č. 1 - Cenová nabídka 
Příloha č. 2 - Seznam a technická specifikace   

V Brně dne 24.8.2017

 
 

Za objednatele          Za zhotovitele
       Ing. Andrzej Bartoś

     ředitel

- 5 -


	Objednatel: Střední škola polytechnická Brno, Jílová, příspěvková organizace
	III. CENA ZA DÍLO
	IV. ČAS A MÍSTO PLNĚNÍ
	VI. PROVÁDĚNÍ DÍLA
	XI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

